
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 02 de Agosto de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESULTADO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
003/2024

O Fundo Municipal de Assistência Social de São 
Mateus/ES, neste ato representada pela Pregoeira, 
declara o resultado do Pregão Eletrônico 003/2024, 
cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES PARA A APAE (ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
SÃO MATEUS) - VEICULO TIPO VAN”, como 
FRACASSADO.
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0500002.01.0003
São Mateus/ES, 01/08/2024

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 1374178

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 014/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio 
da Secretaria Mun. de Educação, divulga abaixo o 
resultado final homologado do Pregão Eletrônico nº 
014/2024, destinado a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JÚRIDICA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, 
(LINHAS COMPARTILHADAS) DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - ES, do tipo menor 
preço por item, licitado em favor das empresas abaixo 
relacionadas, totalizando R$ 1.898.974,00 (hum 
milhão, oitocentos e noventa e oito mil, novecentos 
e setenta e quatro reais):
- BV - TRANSPORTES LTDA (CNPJ 
08.096.366/0001-18): item 001 no valor unit. de R$ 
9,65 e total de R$ 121.590,00; item 002 no valor 
unit. de R$ 9,65 e total de R$ 121.590,00, sendo 
valor total do vencedor R$ 243.180,00.
- JT TRANSPORTE E SERVICOS LTDA (CNPJ 
17.299.831/0001-09): item 003 no valor unit. de R$ 
9,65 e total de R$ 121.590,00; item 006 no valor 
unit. de R$ 9,65 e total de R$ 121.590,00, sendo 
valor total do vencedor R$ 243.180,00.
- LP BOTAZINI TRANSPORTES LTDA (CNPJ 
11.490.295/0001-48): item 008 no valor unit. de R$ 
11,32 e total de R$ 110.936,00; item 010 no valor 
unit. de R$ 10,69 e total de R$ 119.728,00, sendo 
valor total do vencedor R$ 230.664,00.
- NARCISO VENTURIN TRANSPORTE LTDA (CNPJ 
15.121.222/0001-30): item 012 no valor unit. de 
R$ 9,32 e total de R$ 130.480,00; item 013 no 
valor unit. de R$ 7,38 e total de R$ 154.980,00; 
item 015 no valor unit. de R$ 9,92 e total de R$ 
118.048,00; item 017 no valor unit. de R$ 9,70 e 
toal de R$ 95.060,00, sendo valor total do vencedor 
R$ 498.568,00.
- RODALE TRANSPORTES LTDA (CNPJ 
14.939.323/0001-50): item 007 no valor unit. de R$ 
5,87 e total de R$ 115.052,00; item 016 no valor 
unit. de R$ 9,64 e total de R$ 94.472,00, sendo 
valor total do vencedor R$ 209.524,00.
- UNIAO SUDESTE TRANSPORTES LTDA (CNPJ 
17.417.360/0001-96): item 004 no valor unit. de R$ 
10,33 e total de R$ 115.696,00; item 011 no valor 
unit. de R$ 7,05 e total de R$ 98.700,00, sendo valor 
total do vencedor R$ 214.396,00.
- VIACAO MARILANDIA LTDA (CNPJ 
27.143.718/0001-93): item 009 no valor unit. de R$ 
10,66 e total de R$ 119.392,00; item 014 no valor 
unit. de R$ 6,67 e total de R$ 140.070,00,00, sendo 
valor total do vencedor R$ 259.462,00.

- Item 005: fracassado.
Processo: 6314/2024.
Cód. CidadES Contratações: 
2024.067E0600007.01.0003
São Mateus/ES, 01/08/2024.

Simone Alves Casini
Secretária Mun. de Educação

Protocolo 1374197

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 017/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio 
da Secretaria Mun. de Agricultura e Abastecimento, 
divulga abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 017/2024, destinado a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FORNO 
À GAS, do tipo menor preço por item, em favor da 
empresa:
- DISTRIBRINQ COMERCIAL LTDA (CNPJ Nº 
18.777.355/0001-57): item 01, no valor unit. de R$ 
5.218,00, totalizando R$ 5.218,00.
Processo: 13448/2024.
Cód. CidadES Contratações: 
2024.067E0600010.01.0010
São Mateus/ES, 01/08/2024.

João Carlos Viega Vasconcelos Júnior
Secretário Mun. de Agricultura

Protocolo 1374636

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 001/2024
A Prefeitura Mun. de São Mateus/ES, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Educação, 
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 
14.133/2021, e conforme o que consta do Processo 
nº 5225/2024, adjudicar o objeto licitado em favor 
da Empresa J. P. DA COSTA & CIA LTDA (CNPJ: 
24.493.151/0001-97) que cotou proposta mais 
vantajosa para o Município, pelo valor total de 
R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais) e 
homologar o procedimento licitatório na modalidade 
Concorrência Eletrônica 001/2024 destinado a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
REFORMA DA ESCOLA UNIDOCENTE MUNICIPAL 
- EUM CÓRREGO DO PIQUI, LOCALIZADA NA 
RODOVIA GOV. MÁRIO COVAS, SÃO MATEUS/
ES”.
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600007.01.0001
São Mateus/ES, 01/08/2024.

Simone Alves Casini
Secretária Mun. de Educação

Portaria nº 128/2024
Protocolo 1374676

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação 
da empresa ODIRLEY MENELLY BREMENKAMP - 
ME, inscrita no CNPJ n° 34.312.831/0001-10, que 
possui a exclusividade para comercializar/contratar 
as bandas: BLACK FOX para se apresentar no dia 
29 de junho de 2024, durante a programação da 
“NOITE CULTURAL  DO ASSENTAMENTO ZUMBI DOS 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 1 de Agosto de 2024 às 22:17:17 Código de Autenticação: c9ad4f40


